
Matelux, Matelac a Matelac T
Při čištění skel matovaných kyselinou stačí dodržovat několik důležitých pravidel:

Ve většině případů lze sklo matované kyselinou umýt pomocí většího množství čisté vody a měkké houby 
nebo čističe skel. Společnost AGC tento přípravek dodává pod názvem FIX-IN sada na finální čištění.

K čištění skla nikdy nepoužívejte agresivní čisticí materiály jako žiletky, drátěnky, čisticí písek atd. 

I v případě, že je znečištěna pouze malá oblast skla, vždy vyčistěte celý jeho povrch.  
Nikdy nečistěte pouze znečištěnou oblast, protože by mohlo dojít k tvorbě optických „halo“ efektů na skle! 

Po očištění je třeba sklo opláchnout čistou vodou a celý povrch utřít měkkou bavlněnou utěrkou,  
která nezanechává chlupy.

Pokud některé skvrny nezmizí, postup opakujte.

Použijte dostatečné množství vody, aby se zabránilo poškrábání nebo poškození povrchu skla.  
Nikdy se nepokoušejte nečistoty odstranit pomocí suché a/nebo špinavé utěrky, jelikož roztíráním nečistot po skle 
můžete způsobit jeho poškrábání.

Během celého postupu čištění nikdy nevyvíjejte nadměrný tlak, protože přílišným leštěním můžete povrch skla 
matovaného kyselinou poškodit.

Silně znečištěné plochy lze také omývat pomocí vysokotlakého čističe při teplotě vody nejméně 30 °C. 

RHO

K čištění skel matovaných kyselinou vždy používejte standardní čističe skel s obsahem alkoholu  
(společnost AGC tento přípravek dodává pod názvem FIX-IN sada na finální čištění).

NH3

Nikdy nepoužívejte přípravky obsahující kyselinu fluorovodíkovou, deriváty fluoru, chlóru nebo čpavku, protože 
mohou povrch skla poškodit. Nikdy také nepoužívejte kyselé a zásadité přípravky, jelikož mohou povrch skla odřít.

MATELUX, MATELAC A MATELAC T

Návod na čištění skel AGC matovaných kyselinou
používaných v domácnostech

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group – T +420 417 501 111 - czech@eu.agc.com - www.agc-yourglass.com



CZ
 0

3/
20

19

ČIŠTĚNÍ SKEL MATOVANÝCH KYSELINOU (MATELUX, MATELAC, MATELAC T)

Příčina skvrny
PO 6 HOD. PO 24 HOD.

Nejlepší postup
Voda 1. FIX-IN Glass Cleaner 

2. Water Voda 1. FIX-IN Glass Cleaner 
2. Water

Pivo Voda

Černý čaj Voda

Káva Voda

Kola Voda

Džus Voda

Mléko 1. FIX-IN sada na finální čištění
2. Voda

Hořčice 1. FIX-IN sada na finální čištění
2. Voda

Olej 1. FIX-IN sada na finální čištění
2. Voda

Červené víno Voda

Zbytky silikonu a lepidla FIX-IN Sada na čištění  
pro instalační firmy

Mýdlo 1. FIX-IN sada na finální čištění
2. Voda

Zubní pasta 1. FIX-IN sada na finální čištění
2. Voda

  Velmi snadné (snazší než čištění povrchu běžného skla)     Snadné (srovnatelné s povrchem běžného skla)     Obtížné

Nejlepší postupy čištění

Společnost AGC nabízí 2 typy FIX-IN čisticích sad

FIX-IN Sada na čištění pro instalační firmy
- 3× houba k čištění skla
- Odstraňovač silikonu k odstranění zbytků silikonu
-  Čistič povrchu k důkladnému vyčištění matovaného  

skla pomocí houby

FIX-IN sada na finální čištění

- Čistič skla
- 3× houba k čištění skla

FIX-IN čisticí sady můžete zakoupit  
na www.agc-store.com

AGC GLASS EUROPE, LÍDR V OBORU PLOCHÉHO SKLA

Společnost AGC Glass Europe se sídlem v belgickém Louvain-la-Neuve vyvíjí, vyrábí, zpracovává a distribuuje ploché sklo pro stavebnictví  
(exteriérová a interiérová skla), automobilový průmysl a aplikace pro solární panely. Je evropskou pobočkou společnosti AGC, předního světového 
výrobce plochého skla. Má přes 100 výrobních a zpracovatelských závodů po celé Evropě, od Španělska po Rusko.
Společnost AGC Glass Europe má zastoupení po celém světě – další adresy viz www.agc-yourglass.com.

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group – T +420 417 501 111 - czech@eu.agc.com - www.agc-yourglass.com


